
 

П Р А В ИТЕ ЛЬС ТВО МО С К ВЫ  

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

Юридический адрес: Садовая-Самотечная улица, д.1, ГСП-4, Москва, 127994 

Фактический адрес: 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1, ГСП-3, Москва, 125993 

Телефон: 8 (495) 539-54-54 (для организаций и граждан), http://www.mos.ru/dt/ 

ОКПО 20740408, ОГРН 1117746538084, ИНН/КПП 7704786030 /770701001 

 

 
Уважаемые коллеги! 

 
Департамент транспорта и дорожно-транспортной инфр аструктуры города 

Москвы информирует, что постановлением Правительства Москвы  
от 3 декабря 2024 г. № 2729-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Москвы от 13 декабря 2022 г. № 2860-ПП» с 1 января 2025 года  
увеличена стоимость проведения технического осмотра  (далее – ТО) 

транспортных средств в городе Москве.  
Размеры платы отражены в Приложении к постановлению Правительства 

Москвы от 3 декабря 2024 г. № 2729-ПП.   
Одновременно с этим напоминаем, что утвержденный тариф за проведение 

ТО транспортных средств является предельным (максимальным) и взимание 
платы за проведение ТО выше утвержденного уровня является нарушением 

требований Федерального закона от 1 июля 2011 г. № 170 -ФЗ «О техническом 
осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

 
Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 
 

Заместитель руководителя 
Департамента                                                                                             Д.В. Пронин 

 
 

 
 

 
 
 

 

Н.С. Гамарник 

(495) 620-20-00 (доб. 22-404) 

  №      

на №  от   

 

Операторам технического 
осмотра транспортных 

средств (по списку)  

 

Документ зарегистрирован № 61-10-5207/24 от 09.12.2024 Гамарник Н.С. ()
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.12.2024 13:57



3 декабря 2024 г. № 2729-ПП

О внесении изменений в
постановление Правительства
Москвы от 13 декабря 2022 г.
№ 2860-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом города
Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы»,
постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 г. № 1030-ПП
«О регулировании цен (тарифов) в городе Москве» Правительство
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
13 декабря 2022 г. № 2860-ПП «Об установлении предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств в городе
Москве» (в редакции постановления Правительства Москвы от 19 декабря
2023 г. № 2578-ПП):

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы Ликсутова М.С., заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Департамента
экономической политики и развития города Москвы Багрееву М.А.».

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования, за исключением пункта 1.2 настоящего
постановления.

Документ зарегистрирован № ПП-2729/24 от 03.12.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-389/24 от 04.12.2024  ()
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.12.2024 17:22

Документ зарегистрирован № 61-10-5207/24 от 09.12.2024 Гамарник Н.С. ()
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.12.2024 13:57



Пункт 1.2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января
2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы Ликсутова М.С., заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Департамента
экономической политики и развития города Москвы Багрееву М.А.

Мэр Москвы                                       С.С.Собянин

2

Документ зарегистрирован № ПП-2729/24 от 03.12.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-389/24 от 04.12.2024  ()
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.12.2024 17:22

Документ зарегистрирован № 61-10-5207/24 от 09.12.2024 Гамарник Н.С. ()
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.12.2024 13:57



Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 3 декабря 2024 г. № 2729-ПП

Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 13 декабря 2022 г. № 2860-ПП

Предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств в городе Москве

№
п/п

Категория транспортного средства Предельный
размер платы

(рублей)

1 2 3

1 Категория M1 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для
сидения, - легковые автомобили

1 182

2 Категория M2 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая максимальная масса которых не
превышает 5 тонн

2 055

3 Категория M3 - транспортные средства, используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для
сидения, технически допустимая максимальная масса которых
превышает 5 тонн, и трамвайный вагон

2 483

4 Категория N1 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более
3,5 тонны

1 283

5 Категория N2 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше
3,5 тонны, но не более 12 тонн

2 398

6 Категория N3 - транспортные средства, предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более
12 тонн

2 588

7 Категория O1 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых не более 0,75 тонны

978

8 Категория O2 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонны

978

Документ зарегистрирован № ПП-2729/24 от 03.12.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-389/24 от 04.12.2024  ()
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.12.2024 17:22

Документ зарегистрирован № 61-10-5207/24 от 09.12.2024 Гамарник Н.С. ()
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.12.2024 13:57



1 2 3

9 Категория O3 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн

1 672

10 Категория O4 - прицепы, технически допустимая максимальная масса
которых более 10 тонн

1 672

11 Категория L - мототранспортные средства 408

Верно:

2

Документ зарегистрирован № ПП-2729/24 от 03.12.2024 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 17-08-389/24 от 04.12.2024  ()
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.12.2024 17:22

Документ зарегистрирован № 61-10-5207/24 от 09.12.2024 Гамарник Н.С. ()
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.12.2024 13:57


	1
	2
	3
	4
	5
	6

